MOÇÃO DE APLAUSO Nº 022 DE 21 DE AGOSTO DE 2019.
Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo
137 § 1º da MOÇÃO DE APLAUSO, à Rede
Record de Televisão em Goiás e ao
apresentador do Programa Balanço Geral nos
Bairros, Oloares Ferreira Pires pelos relevantes
serviços prestados à Comunidade Anapolina e
região.

 Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 O Vereador, requer a Vossa Excelência ouvida a casa, nos termos do

artigo 137 § 1º da MOÇÃO DE APLAUSO, à Rede Record de Televisão em

Goiás e ao apresentador do Programa Balanço Geral nos Bairros, Oloares

Ferreira Pires pelos relevantes serviços prestados à Comunidade Anapolina e

região.

 Aprovada a presente Moção de Aplauso.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 21 de agosto de 2019.

Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública

Justificativa

O Balanço Geral nos Bairros é o maior projeto de responsabilidade

Social da Record TV Goiás, desde sua criação em fevereiro de 2010 tem

contribuído para o exercício da cidadania e melhoria da qualidade de vida da

população por onde passa. Ao todo, mais de um milhão de pessoas já foram

beneficiadas com os serviços oferecidos.

Sob o comando do apresentador Oloares Ferreira Pires o programa se

destaca pela dinâmica, qualidade e sobretudo o compromisso em trazer para

população serviços sociais em parceria com as prefeituras.

 A presente Moção de Aplauso é um reconhecimento à importância da

parceria do programa com a Prefeitura de Anápolis, que neste mês de agosto

realizará a terceira edição do Balanço Geral nos bairros, desta vez na região

norte, comemorando os 71 anos do maior bairro da cidade, Vila Jaiara.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 21 de agosto de 2019.

Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública